



MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
Bogdan Zdrojewski

DMP /309/3249 /13/AG

Warszawa, dnia 26 czerwiec 2013 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 03.07.2013 r.

nr. 3249, podpis. Wpółec

SEKRETARIAT
Mura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 4.07.13
nr. 5949, podpis. W

PAN

BOGDAN BORUSEWICZ

MARSZAŁEK SENATU RP

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem Senatora Marka Martynowskiego (sygn.: BPS-043-1422/13), w sprawie sytuacji Biblioteki Naukowej im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego, uprzejmie proszę Pana Marszałka o zapoznanie się z poniższymi informacjami.

Kwestia Biblioteki Naukowej im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego została wnikliwie i z największą starannością rozpatrzona przez MKIDN zarówno w zakresie możliwości wsparcia finansowego, jak i ochrony jej cennych zbiorów.

Prezes TNP zwrócił się w maju 2012 r. do MKIDN z prośbą o przeznaczenie środków na zewidencjonowanie i zabezpieczenie zbiorów Biblioteki Naukowej im. Zielińskich i indywidualne jej potraktowanie. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie może jednak bezpośrednio przekazać środków TNP, jedyną formą finansowania organizacji pozarządowych przez Ministerstwo są Programy MKIDN, o czym Prezes TNP został poinformowany. Informacja na temat możliwości finansowania TNP przez MKIDN została przekazana w pismach z dnia 15 maja i 25 maja 2012 r., zostały w nich wskazane konkretne programy, do których może aplikować TNP. Jednym z nich był Program Narodowego Instytutu Audiowizualnego *Dziedzictwo Cyfrowe*, w którym zostały wprowadzone odpowiednie zapisy traktujące na preferencyjnych warunkach biblioteki posiadające zbiory zaliczane do NZB, co korespondowało ze zmianami w rozporządzeniu w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego. TNP otrzymało w ramach tego programu dotację w wysokości 55 tys. zł. Obecnie Program ten został zastąpiony Programem MKIDN *Ochrona i Cyfryzacja Dziedzictwa Kulturowego*, którego operatorem jest Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów. Jednak TNP nie złożyło wniosku o dofinansowanie w pierwszej edycji tego programu - w listopadzie 2012 roku.

W okresie od września 2012 roku do maja br. konsultowałem z Krajową Radą Biblioteczną, Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Marszałkiem Województwa Mazowieckiego możliwości wsparcia TNP. W opinii Krajowej Rady Bibliotecznej, która jest organem opiniodawczym Ministra w kwestiach dotyczących

bibliotek, zbiory bibliotek towarzystw naukowych powinny być przekazywane na własność lub w depozyt miejscowym bibliotekom publicznym lub naukowym na podstawie stosownych porozumień. Księgozbiory te byłyby dzięki temu należycie opracowane, przechowywane i chronione oraz dostępne w miejscu działania towarzystwa. Niestety, ze względu na ograniczenia formalne (dotyczące przekazywania środków budżetowych do podmiotów spoza sektora finansów publicznych) bądź finansowe (trudna sytuacja budżetowa województwa mazowieckiego) systemowa pomoc dla biblioteki jest bardzo ograniczona.

W odniesieniu do braku finansowania TNP ze strony MNISW pragnę podkreślić, że kwestie dotyczące funkcjonowania Towarzystw Naukowych leżą w kompetencji resortu nauki, w tym również w zakresie finansowym, natomiast MKIDN podjęło wszelkie możliwe kroki w celu próby znalezienia rozwiązania zaistniałego problemu.

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej wyjaśnienia zostaną uznane przez Pana Senatora Marka Martynowskiego za wystarczające.

Z wyrazami szacunku

MINISTER KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Bogdan Zdrojewski